
PORTARIA Nº 15.369, DE 17/09/2018.

NOMEIA  COMISSÃO  PARA  ACOMPANHAR  OS
TRABALHOS  DE  ELABORAÇÃO  DA  PLANTA
GENÉRICA  DE  VALORES  IMOBILIÁRIOS  DO
MUNICÍPIO  –  COMAV,  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS. 

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  ARACRUZ,  ESTADO  DO  ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, CONFORME LEI
Nº. 3.768, DE 23/12/2013.

 
RESOLVE:

Art.  1º Ficam  nomeados  os  servidores  abaixo  discriminados  para
comporem a  Comissão de Avaliação – COMAV, responsável  pelo acompanhamento  e
avaliação do processo de atualização da Planta Genérica de Valores Imobiliários (valor
do metro quadrado de terrenos e edificações),  do Município para efeito de cálculos de
IPTU – Imposto Predial e Territorial Urbano e do ITBI – Imposto de Transmissão de Bens
Imóveis, bem como sugestões em matérias pertinentes.

PRESIDENTE
Zamir Gomes Rosalino – Matrícula 9700

MEMBROS
Andrea Fregini Flores – Matrícula 29285
Rhayner Costa Placides – Matrícula 22180
Marli Ribeiro Nogueira – Matrícula 2715
Jardel Soldine Candido – Matrícula 27280

Art. 2º A Comissão acima nomeada deverá apresentar plano de trabalho em
até 10 (dez) dias. 

Art.  3º  Os trabalhos realizados pela comissão de que trata esta  portaria,
serão remunerados conforme o disposto no §3º do Art. 5º da Lei nº 3.529, de 13/12/2011.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º Revogadas as disposições em contrário, especialmente a Portaria nº
14.500/2017.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 17 de Setembro de 2018.

JONES CAVAGLIERI

Prefeito Municipal


